

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 3 Maja r. s. 1855 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg d. 24 kwietnia.

## NOWINY DWORU.

D. 21 bież. m. z okoliczności Imienin NAYJAŚNIERSZEY CESARZOWEY JEYMOŚCI I WIELKIEY XIĘŻNICZKI ALEXANDRY, odbyła się w Wielkiej Kaplicy Zimowego Pałacu Msza uroczysta, w obecności NN. PAŃSTWA Obojga, tudzież WIELKICH XIĄŻĄT NASTĘPCY-CESARZEWICZA I MICHAŁA. Członkowie Rady Państwa, Ministrowie, Senatorowie, Jenerałowie i Officerowie Gwardyi i wojsk liniowych, urzędnicy dworscy i inne znakomite osoby płci obojey, mające wstęp do Dworu, były przytomne temu obrzędowi, po skończeniu którego Nayświętszy Synod winszował NN. PAŃSTWU. Członkowie Ciała Dyplomatycznego mieli również zaszczyt składać swe powinszowania CESARSTWU ICHMOŚĆ. Potém nastąpił obrzęd ucałowania ręki N. PANI, we własnych Jey pokojach.

Wieczorem był bal u Dworu i miasto było oświecone. (T.P.)

— Przez naywyższe dyplomata, nayłaskawiej mianowani Kawalerami Orderów: S. Włodzimierza 2go stopnia: Kontr-Admirał, Jenerał-Intendent Ministeryum Morskiego, Wasiljew i Sekretarz Stanu Rzeczywisty Radzca Stanu Taniejew, w dniach 2gim i 1szym kwietnia. — Orła-Białego: Odstawny Jenerał Porucznik Alediński, oraz Jenerał-Adjutant, Naczelnik 1szej dywizyi Gwardyi pieszej, Jenerał-Porucznik Uszakow 1szy, w dniach 1go i 2go kwietnia. (R.I.)

— Przez naywyższy dyplomata d. 2 kwietnia Radzca Stanu, Wice-Gubernator Nowgorodzki, Zotow, mianowany kawalerem orderu S. Stanisława 2go stopnia.

— Przez naywyższe ukazy J. C. M. do Rządzącego Senatowi: D. 31 marca: Radzcy Kollegialni zwyczajni professorowie uniwersytetów: dorpacckiego, Moritz, von Engelhardt Rektor Jan Parrot, charkowskiego Robusz i Kroneberg, na osnowie ukazu 14 stycznia 1811 roku mianowani Radzcami Stanu, a Pocztmistrze gubernialni: niżegorodzki Michajłow, włodzimierski Rydzewski, wroniecki Lwow i expedytor st.-petersburskiego Pocztamtu Orłow, na osnowie ukazu 22 października 1830 roku podniesieni do rang 5tej klasy. — Radzcy Dworu: Pocztmistrz Arzamaskiego Kantoru mieskiego Zalezski, Dozorcy honorowi szkół: tyraspolski Xiążę Dawid Argutyński Dothoruki i łochwicki Mańko, professorowie nadzwyczajni uniwersytetu dorpacckiego Karol Zenf i prywatnie dający medycynę von Keler, starszy nauczyciel w gimnazjum rewelskiem Kupfer, Rektor uniwersytetu charkowskiego Nikołaj Jelliński, Dyrektor szkół gubernii mińskiej Kutniewicz, Prokurator Sądu handlowego w Teodozyi Jan Butmi-de-Kacman, radzca kancelaryi Rady Towarzystwa wychowania szlacheckich panien Sergiusz Komowski i naczelnik oddziału Departamentu różnych podatkow i poborow Szamberg, na mocy ukazu 9 grudnia 1799 roku mianowani Radzcami Kollegialnymi; Radca honorowy Ignacy Tomaszewski, należący do Departamentu narodowego Oświecenia, Assesorem Kollegialnym.

— Przez naywyższe Ukazy J. C. M. do Kapituły Rosyjskich Cesarskich i Królewskich Orderów: D. 28 marca: Ze względu na niespracowane trudy w zarządzie duchowną Missyą naszą w Pekinie, Naczelnik jey Starszy Kapłan Benjamin, a także za gorliwość odznaczającą się znajdujący się przy teyże Missyi Jeromonach Teofilakt, nayłaskawiej policzeni zostali do orderu

S. Anny, pierwszy 2go stopnia z Koroną, a drugi do 3go stopnia. — D. 1 kwietnia. — Po zaświadczeniu Głównego Naczelnika Departamentu Pocztowego, Rzeczywistego Radzcy Taynego Xiążęcia Golicyna, o chwalebney służbie i gorliwym pełnieniu obowiązkow Kuratora Towarzystwa Chrześcian Izraelskich w gubernij Ekaterynostawskiej, Radzca Stanu Grzegorz Mizko, który teraz z obowiązku tego przeszedł pod wiedzę Ministra Spraw Wewnętrznych, oraz Starszy urzędnik własney kancelaryi J. C. M. Radzca Dworu Nikołaj Durasow, w nagrodę służby odznaczający się gorliwością, nayłaskawiej udarowani znakami orderu S. Anny 2ey klasy z Koroną.

— Naywyższy Reskrypt J. C. M. do P. Dozorcy honorowego Szkoły powiatowey Wołchowskiej, Radzcy Dworu Karpowa.

Ministryum Narodowego Oświecenia doprowadziło do wiadomości Mojej, o uczynionych ofiarach przez was na rzecz szkoły powiatowey Wołchowskiej, w ogóle do 42 t. wynoszących. Przyjemnie Mi jest za ten dowód waszey gorliwości ku dobru publicznemu i postępowi oświecenia, oświadczyć wam zupełne Me zadowolenie.

St. Petersburg Na autentyku podpisano własną JEGO CESARSKIEY MOŚCI ręką: NIKOŁAJ.

— Przez naywyższe rozkazy, objawione Rządzącemu Senatowi: Przez P. Ministra Sprawiedliwości. D. 27 marca. Były Minister Narodowego Oświecenia, pod 17 zeszłego marca komunikował P. Ministrowi Sprawiedliwości, że CESARZ JEGOMOŚĆ, po naypoddąśnem jego przełożeniu, Naywyżey rozkazać raczył: wymienionych w przyłączoney liście, Professorów Dorpatskiego Uniwersytetu, którzy byli uczestnikami w kształceniu wychowanców założonego przy tym uniwersytecie Instytutu professorskiego, oświadczyć Naywyższe zadowolenie. Professorowie ci są: Radzcy Stanu Struwe, Deicz, Radzcy Dworu: Rejc, Bunge, Hebel, Szmalc i 8mey klasy Hjuk.

D. 4 kwietnia. CESARZ JEGOMOŚĆ, na podanie Ministra Narodowego Oświecenia, dnia 3 marca, naywyżey utwierdzić raczył Adjunkta Liceum Riszeljewskiego Pačmana, Cenzorem Odeńskiego Komitetu Cenzurnego. Assessorowie Kollegialni Polański i Goleniszczew Kutuzow, należący do Ministryum spraw wewnętrznych, podniesieni na Radzców Dworu, a dnia 5 kwietnia translator 10tej klasy, nauczyciel w instytucie językow orientalnych przy témże Ministryum Czorbadoł, i d. 6 kwietnia. Sekretarz Kollegialny Ceizich, zostający w IV oddziale własney kancelaryi J. C. M., wyniesieni na Radzców honorowych.

— Przez Ministra spraw wewnętrznych: d. 26 marca, CESARZ JEGOMOŚĆ rozkazał oświadczyć zadowolenie J. C. M. sprawującemu obowiązki Saratowskiego Gubernatora Cywilnego, Rzeczywistemu Radzcy Stanu Perewerziowu, za uzyskanie podatkowych remanentów więcey połowy i roczney należności wyżej  $\frac{1}{2}$ .

— Przez P. Ministra skarbu, d. 2 kwietnia, oświadczone Monarsze zadowolenie Urzędnikom Izb Skarbowych: Wileńskiej, Starszemu Leńniczemu Assessor. Kolleg. Strokowskiemu Mińskiej Radzcy Weredkowiczowi, Assessorom: Penzeńskiej Wyszniwskiemu, Wileńskiej Perepieczy, Mohilewskiej Kutniewiczowi, Słobodzko Ukraińskiej Żurawlewu, Kontrolerom Gubernialnym: Mińskiemu, Holiniewiczowi, Bessarabskiemu Diekońskiemu, Białostockiej Korybutowi-Daszkiwiczowi.

— Ukazy Rządzącego Senatowi: 1) D. 30 marca

z 1go departamentu: *O ustanowieniu dozoru nad prywatnemi kopalniami złota w Syberyi Zachodniej.*

2) D. 6. kwiet. z 1go Departamentu, z ogłoszeniem wydanego 25 lutego przywileju Archangielskiemu kupcowi 1szej gildy Brandtowi i Urzędnikowi gtey klasy Kłokowemu i prawnym ich następcom, na zaprowadzenie rybołówstwa, łowiectwa i związków handlowych z Północną Azją przez morze Lodowate.

3) D. 13 kwietnia z 1go Departamentu, o rozdzieleniu zbiegłych włóścian obywatelskich.

4) D. 17 kwietnia z 1go Departamentu, o powszechném zaleceniu, iż samowolnie rąbiący lasy skarbowe, za pierwszy i 2gi raz, wartości wyżej 20 r., na cielesną karę skazywani bydź niepowinni, lecz tylko na uzyskanie sztrafow.

5) D. 18 kwietnia z 1go Departamentu, względem opatrzenia matoletnich córek mieszkańców gór, dostających się w braństwo pod czas wojennych działań. (G.S.)

#### Warszawa dnia 7 maja.

Obecni w tutejszej stolicy, nowo mianowani przez N. PANA Członkami Rady Stanu Królestwa Polskiego, onegdaj na pokojach Zamkowych przedstawieni byli JO. Xięciu Namiestnikowi.

Dnia onegdajszego był świetny wieczor z tańcami u JW. Hrabiego Witta, Jenerał-Gubernatora, na którym znajdowali się JOO. Xięstwo Ichmość Warszawsey, i znakomite osoby płci obojey, obecne w tutejszej stolicy.

— Dnia 9 —

#### Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożey Łaski

**M Y N I K O Ł A Y P I E R W S Z Y,**  
CESARZ WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,  
etc. etc. etc.

Biorąc na uwagę, że w Naszém Królestwie Polskiém dostrzeżono rozmaitych ludzi, którzy, starając się uwodzić mieszkańców nierozsądnemi pogłeskami, usiłują wznowić zaburzenia, i że postępowanie takowe, jako porządkowi przeciwne, dla ogółu kraju szkodliwe i bezpieczeństwo spokojnych mieszkańców naruszające, cierpiąca bydź nie powinno.

Rozkazaliśmy i Rozkazujemy:

Artykuł 1. Zanim wydane zostanie osobne prawo, w moc Artykułu 10 Statutu Organicznego, Królestwu Polskiemu w dniu 14 lutego r. z. 1832 przez Nas nadanego, wszystkie zbrodnie Stanu i wykroczenia powyższym Artykułem objęte, podpadają rozpoznaniu Sądów Wojennych.

Art. 2. Wyrzeczenie, jakie mianowicie sprawy i czyny rozpoznaniu Sądów Wojennych podlegają, jak niemniej Sądów tychże wyznaczenie, od Namiestnika Naszego Królestwa Polskiego zależy.

Art. 3. Wyroki Sądów Wojennych, po zatwierdzeniu onych przez Namiestnika Naszego, wykonane bydź mają.

Art. 4. Dopełnienie niniejszego Rozkazu Naszego, który zupełną moc i skuteczność zachowa, dopóki osobne prawo, w myśl powołanego wyżej Artykułu 10 Statutu Organicznego wydanem nie zostanie, Namiestnikowi Naszego Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Petersburgu d. 23 kwietnia 1833.

(podpisano) **NIKOLAJ.**

Przez CESARZA i KRÓLA, Minister Sekretarz Stanu:

(podpisano) Stefan Hr. Grabowski.

Zgodno z Oryginałem:

Minister Sekretarz Stanu:

(podpisano) Stefan Hr. Grabowski.

Zgodno z Oryginałem:

Sekretarz Stanu: (podpis.) J. Tymowski.

— W ciągu zeszłego miesiąca, banda z 25 ludzi złożona, dowodzona przez byłego Porucznika Polskiego *Dziewickiego*, przebywszy zbrojną granicę Galicyi, wdarła się do Królestwa, w zamiarze wzniecenia w niem nowych zaburzeń. Scigana przez oddziały Kozaków w Województwach

Sandomierskiém i Krakowskiém konsystujące, banda ta słabo im się oparta i rozproszoną została, po ujęciu części ludzi, takową składających.

W tey liczbie znajdował się przywódzca bandy *Dziewicki*, który, przewidując los, jaki go czekał, jako buntownika i burzyciela spokojności publiczney, trucizną odebrał sobie życie. Cztery drudzy, mianowicie: *Antoni Olkowski*, dawniey oficyalista w Kontrolli Województwa Mazowieckiego, a w czasie powstania podoficer pułku 4go piechoty liniowey; *Józef Kurzłamski*, znany pod zmyśloném nazwiskiem *Kossobudzkiego*, który, podczas rewolucyi, służył jako podoficer w pułku 9tym jazdy Sandomierskiej; *Błażey Przeorski*, żołnierz z batalionu Saperów, posunięty w rewolucyi na podoficera; *Eustachy Raczyński*, rodem z *Kamiénca-Podolskiego*, a poprzednio *Pisarz* w Izbie Skarbowey teyże gubernii, oddanymi zostali pod Sąd Wojenny stały Armii czynney, celem osądzenia ich wedle praw wojskowych.

Z zeznania ich okazało się, że po złożeniu przysięgi w ręce herszta bandy, wkroczyli do Królestwa, w celu poduszczania mieszkańców do rokeszu przeciw prawemu Rządowi, ściągania wojsk Cesarskich, prowadząc z nimi wojnę partyzancką; niszczenia własności Skarbowych i mordowania mieszkańców i Urzędników, wiernych Rządowi, równie jak ich żon i dzieci.

Z tych przeto powodów, cztery wspomnieni ludzie, stosownie do praw karnych wojskowych, skazaniami zostali na rozstrzelanie, a wyrok ten dopełniony został w dniu onegdajszym, na trzech z nich na placu zwyczajnym egzekucyow kryminalnych, przed rogatkami Jerozolimskimi. Co się tycze czwartego, to jest: *Eustachego Raczyńskiego*, *JO. Xięże Feldmarszałek* naczelnie kommandujący, mając wzgląd na wiek jego młodocianny, oraz zważając na okoliczność śledztwem udowodnioną, że, nim ujęty został, już się był od swojej bandy odłączył, w celu opuszczenia jej zupełnie, zmienił wyrok przeciw niemu zapadły, na karę cielesną i odesłanie go do ciężkich robot.

Zapatrując się na szczegóły wypadku tego, nie można widzieć bez oburzenia, iż dążność buntownicza, nieprzystażna spokojności i porządkowi, pograżywszy kraj w odmet nieszczęść, znajduje w ludziach zaślepionych i przewrotnych, narzędzia, zdolne wspierać zgubne jej zamiary i sprowadzać klęski, które są niuchronnym ich skutkiem. Należy wszakże mieć zarazem tę zaspakajającą pewność, iż władza wojskowa, wspierając silnie Rząd oycowski i dobroczynne widoki Monarchy, czuwa troskliwie, aby zniszczyć te zamachy zdradzieckie, powściąga sprężyscie niedośćne ich usiłowania i zastania bezpieczeństwo i byt dobry spokojnych i wiernych swym obowiązkom obywateli, przeciw wyuzdaney zapamiętałości ludzi, którzy usiłują pozbawić ich błogich skutków ustaw towarzyskich. (G.W.)

ANGLIA.

Londyn dnia 26 kwietnia.

Dzienniki nasze zawierają nowy rozkaz *Mehemeda Alego* z dnia 12 marca do swoich Gubernatorów prowincy, z którego wypływa, że rekruci po drodze często się kaleczą, dla uwolnienia się od służby. Vice-Król rozkazuje Gubernatorom, aby młodym ludziom, nim wyruszą, powiedzieć, że przez to kaleczenie się, na całe życie skazani będą na galery, i że z ich rodziny wybrany będzie jeden na ich zastąpienie.

W *Massona* nad morzem Czerwoném, garnizon egipski uwięził swego dowódcę, zabrał zapasy na kilka okrętów, inne zatopił, i z tém popłynął do Arabii.

— Dnia 28 —

Listy prywatne z *Porto* z dnia 11 donoszą, że jenerał *Solignac*, przez urządzenie bateryy na wzgórk *Antas*, którego osadzenie zrzuciło zwyciężone walki w dniach 16 i 29 września r. z., i d. 24 marca r. b. będzie w stanie znieść całą linię działań *Don Miguela*, uderzyć na nią z korzyścią na wszystkich punktach i rozłączyć nieprzyjaciel-

skie dywizye na dwóch stronach *Duero*. To ważne działanie, uważają jako przygotowanie do przedsięwzięcia kroków zaczepnych ze strony armii *Don Pedra*. W *Porto* wszystko poświęcano, aby więcej jak chwilejące się, współdziałanie admirała *Sartoriusa* i jego floty, odzyskać znowu przez zapłcenie połowy, lub nawet całego zaległego żołdu jego wojsku; w każdym przypadku powrót Admirała do naszego portu, zdaje się jeszcze być zawieszonym. (G.W.)

#### FRANCYA.

##### Paryż dnia 15 kwietnia.

Mówią, że Marszałek *Maison* odjedzie do *Petersburga*, zapewne tego jeszcze tygodnia (G.W.)

##### — Dnia 17 —

*Le Nouvelliste* ubolewa nad obłąkaniem niektórych dzienników opozycyjnych, które powstają mocno przeciw przedsiębranym od Rządu środkom ostrożności względem emigrantów obcych. Najzagorzalsi nawet zwolennicy propagandy przyznać muszą, iż Rząd Francuzki wieleby ubliżał prawu narodów, jeśliby pobłazał przedsięwzięciom, knowanym w jego kraju przeciw Mocarstwom przyjaznym. Zważyć nadto potrzeba, iż środki które dotychczas wymowną ich gorliwość obudziły, zarówno też dążą do zabezpieczenia emigrantów od nieszczęścia, na jakieby ich narazić mogły zdradliwe podżegaczy namowy. Emigranci łatwo uwodzą się wszystkimi wiadomościami, donoszącymi im o wypadkach, którychby sobie życzyli, jakkolwiek są one fałszywemi i niepodobnemi do wiary. Zresztą, Rząd wie dobrze, iż wszystkie knowania, utrzymywane dziś w Niemczech i Włoszech, są też w związkach z planami rozruchów, zachęcanych wewnątrz samej Francyi, przez szczerpłą garstkę śmiertelnych nieprzyjaciół wszelkiego monarchicznego Rządu. Kładąc tamę zamachom knowanym na ziemi francuzkiej przeciw obcym państwom, ministerstwo czyni razem zadość tak prawu narodów, jak i dobru i spokojności samejże Francyi.

— Gazeta *le Temps* ma za rzecz pewną, iż okręty francuzkie, wysłane z Tulonu na morze Środkowe, przeznaczone są na pomoc flocie Rosyjskiej, i na działanie łącznie z nią przeciw *Mehemetowi Ali*. (T.P.)

##### — Dnia 24 —

Marszałek *Soult* udał się wczoraj do Króla, u którego sam tylko miał posłuchanie prywatne, które przeszło dwie godzin trwało.

Xiążę *Orleanu* rozkazał swoje nowe pokoje w *Tuileries* w guście gotyckim nader wspaniale umeblować, i da jutro officerom ucztę, którzy mieli udział w oblężeniu cytadeli Antwerpskiej.

*Constitutionnel* mówi, że nie należy już wątpić, iż Rząd przy rozpoczęciu drugiego zgromadzenia, przełoży prawo do ułaskawienia wszystkich więźniów politycznych.

Pułkownik *Larny*, złożył sprawozdanie względem obwarowania *Paryża*, na biórze Izby Deputowanych. Ma ono być bardzo ważne. Plan, podług którego chcą postępować, jest następujący: *Paryż* ma być otoczony łańcuchem twierdz opasanych murami, których ogień mógłby się krzyżować. Na przypadek napadu, mają takowe mieścić w sobie po 1,000 ludzi załogi. Ostatnie przedmieścia mają być starannie zabarykadowane, mur miasta ma być opatrzony wystającymi wieżami. Do tego potrzebną jest summa 35 milionów; to jest, do zakupienia gruntu 2,400,000 fr., na wystawienie 12 warowni i 3 redut 25,510,000 fr., na wzmocnienie muru 2,090,000 fr., a na umocnienie *St. Denis* i *Mont-Valerien* 3,000,000 fr. Mówią, że większość Kommissyi, oświadczyła się za tym planem.

Deputowani opozycyjni odbyli onegdaj w wieczór zgromadzenie, dla naradzenia się względem sposobu ich postępowania na drugiem zgromadzeniu Izby. *P. Laffitte*, który naprzód mówić zaczął, ganił w prawdzie w ostrych wyrazach tak wewnętrzną, jak zagraniczną politykę Ministrów, nalegał jednak, aby ulegać młodszey linii *Bour-*

*bonów*. *P. Odillon Barrot*, który także był przytomnym, nie uznawał za dobre zabierać głos, i zgromadzenie rozeszło się, nie powziawszy żadnego zamiaru. Dzienniki *National* i *Tribune* czynią względem tego zebrania się uwagę, że rozdwojenie między członkami opozycyi, coraz bardziej się okazuje.

##### — Dnia 25 —

Dzienniki zachodnich Departamentów, zawierają znowu wiadomości o wielu gwałtach, dowodzących o nowem powstaniu Szuanów.

*Gazette de France* już wczoraj doniosła, że wiadomości od czterech do *Blaye* wysłanych lekarzów, znajdują się w ręku Rządu; podług *National* stan Xiężny ma być bardzo niebezpiecznym.

##### — Dnia 26 —

Rząd nasz uznaje teraz za bardzo rzecz naturalną, iż zostawiają *Mehemedowi* cztery Paszali Syryi, chociaż dnia 25 marca oświadczył jednemu officerowi Egipskiemu, że *Pasza* powinien się kontentować *Akrą*, i że Poseł sprawiedliwie postąpił, wkładając na niego warunki.

Przy *Bressuire* i *Argentan* w *Wandei* d. 20 h. m., odbyły się między wojskiem a Szuanami utarczki, w których ostatni kilku mieli zabitych i ranionych.

Zapewniają teraz, że podróż Króla do Departamentów zachodnich miejsca mieć nie będzie.

Obie Izby odbyły wczoraj swoje pierwsze posiedzenie, od czasu utworzenia nowego zgromadzenia. Po urządzeniu biór, które zwykle poprzedza wszystkie interesa, mianowano w Izbie Parów, Marszałka *Gérard*, Hrabów *Montalivet*, i *Montesquiou* i *P. Gautier* na Sekretarzów.

W Izbie Deputowanych, *P. Gras-Preville*, jako najstarszy członek tej Izby, przydował. Po złożeniu biór, losowaniem przystąpiono do wyboru Prezesa. Przytomnych było 292 członków. Z tych *P. Dupin* miał 221 głosów, *P. Laffitte* 50, *P. Dupont d'Eure* 6; *P. Lafayette* 2, kilku innych Deputowanych po jednemu. Podług tego więc, Pan *Dupin* został powtórnie obrany Prezesem Izby. Pan *Mauguin* był zdania, że głosowanie powinno być uważane za nieważne, gdyż zwołanie nie zostało ogłoszone przez prawo, a zatem nie jest wykonalne. Zgromadzenie nie zważało jednak na to, i zatrudniało się wyborem czterech Vice-Prezesów. *P. Etienne* z obecnych 292 członków otrzymał 209 głosów, *P. Délessert* 204, *P. Schonen* 203, a *P. Bérenger* 162. Ci czterey Deputowani zostali więc ogłoszeni Vice-Prezesami. Po nich najwięcej głosów mieli PP. *Persil* (100), *Odillon-Barrot* (65), i *Salverte* (58). Trzecie głosowanie nastąpiło dla wybrania 4ch Sekretarzów. Liczba głosujących wynosiła tylko jeszcze 258, z których *P. Ganneron* otrzymał 202 głosów, *P. Réal* 195, *P. Martin* 192 (z Depart. północ.), a *P. Cunin-Gridaine* 191 głosów. Właściwe czynności Izby w następnym dniu rozpocząć się miały. (G.W.)

#### TURCJA.

##### Konstantynopol dnia 10 kwietnia.

Podług zwyczaju, przyjętego przez Portę Otomańską, w skutku którego Posłowie Europejscy wprzód muszą podać swoje listy wierzytelne Wielkiemu Wezyrowi, i po niejakiem czasie są przypuszczani do wstępnego posłuchania, przeznaczono dzień 50 marca, dla *P. Stürmer* ze strony Ministerjum. *P. Stürmer* podał w tym dniu swoje pismo wierzytelne Wielkiemu Wezyrowi, na uroczystém posłuchaniu, które otrzymał w tym celu w pałacu Porty, i na którym został przyjęty przez *Réuf Paszę*, z obrzędami zwykłemi przy przyjmowaniu Reprezentantów Wielkich Dworów, i zwyczajnemi honorami; przed tém posłuchaniem *P. Stürmer* odwiedził Ministerstwo Porty.

Hiszpański Minister Rezydent, Pan *Vial*, który otrzymał przeznaczenie udania się do *Londynu*, jako nadzwyczajny Poseł Króla Jmci, Katolickiego opuścił d. 28 w wieczór *Konstanty-*

nopol. Odpłynię na okręcie kupieckim do *Marsylii*, gdzie odbędzie kwarantannę, i uda się przez *Madryt* na miejsce swego przeznaczenia.

Stolica zupełnej doznaje spokoyności.

Wiadomości z *Konstantynopola* z dnia 14 kwietnia, przybyłe nadzwyczajną drogą, donoszą: „Wieczorem d. 11 przybył tu goniec wysłany przez *Amedy-Effendego* z *Kiutahia*, z odpowiedzią *Ibrahima* Paszy, na propozycyę, uczynionę mu przez Portę. Słychać, że *Ibrahim* Pasza, przyjął podane mu warunki, na mocy których *Syrya*, włącznie z *Damaszkiem* i *Allepo*, z posiadłościami jego oycy *Mehemeda Alego*, mają być połączone; żąda jednak, aby odstąpiono mu powiat *Adana* (w *Karamanii*), poczem chce zaraz z swém wojskiem oddalić się z *Anatolii*. W skutku tych udzielen, odbyła się d. 12 b. m. u Porty, wielka rada gabinetowa, na której, jak słychać, postanowiono odmówić odstąpienia *Adany*. Jeszcze tego wieczora ma być posłany *Tatar* do *Kiutahia*, z tém oświadczeniem, które piśmem Posłańca Francuzkiego *Admirała Roussin*, jest nayusilniey popierane. Porta upraszała Rosyjskiego Posła *P. Buteniewa*, aby eskadra Rosyjska, jako też i wojska lądowe, zostały w swójem dotychczasowém stanowisku, aż do przybycia odpowiedzi z *Kiutahia*.“

Podług wiadomości z *Konstantynopola* z d. 16 kwietnia, Francuzki sekretarz poselstwa, *P. Varennes*, powrócił dnia 14 w wieczór niespodzianie z *Kiutahia* do tej stolicy. Nie wiedziano nic pewnego, o wiadomościach, przez niego przywiezionych, prócz, że *Ibrahim* Pasza rozpoczął już swój odwrót, tak, że pochlebiano sobie, iż wkrótce cała *Anatolia* będzie przez *Egipcyan* opuszczoną. Godném jest uwagi, że Porta w tych dniach ogłosiła już nowy *Tewdszchat*, czyli listę udzielenia *Namiestnictw*, albo zarządów Państwa, która zwykle jest ogłaszana po świętach *Bairamskich*, co jednak dla różnych okoliczności tą razą stać się nie mogło. W tej liście *Mehemed Ali* jest potwierdzony, w posiadaniu *Namiestnictwa* *Egiptu*, z całą *Syryą*, *Damaszkiem* i *Allepo* i wyspą *Kandyą*, a syn jego *Ibrahim* Pasza w *Namiestnictwie* *Abyssynii* i *Dżydda*, jako też i w urzędzie *Szeicha-ol-Harem* miasta *Mekki*. Lud stąd wnioskuje, że Porta uważa układy z *Vice-Królem* *Egiptu* i jego synem za ukończone. (G.W.)

#### HISZPANIA.

Następujące są 38 miast, które mają prawo do głosowania na zgromadzeniach *Kortezów*, i posyłały *Deputowanych* na zgromadzenie *Kortezów* z roku 1789, a to podług porządku, w jakim wtedy głosowały: *Burgos*, *Leon*, *Saragossa*, *Granada*, *Walencya*, *Palma* (na *Mallorce*), *Sevilla*, *Cordova*, *Murcyja*, *Jean*, *Barcellona*, *Avilla*, *Zamora*, *Toro*, *Guadalajana*, *Fraga*, *Catalayud*, *Cervera*, *Madryt*, *Alcantara*, *Plasencyja*, *Soria*, *Tortosa*, *Penniscola*, *Tarazona*, *Palencyja*, *Salamanca*, *Lerida*, *Segowia*, prowincyja *Galicya* (bez wymienienia miasta), *Valladolid*, *Gerona*, *Jacca*, *Teruel*, *Tarragona*, *Boryja*, *Cuenca* i *Toledo*. Każde z tych miejsc posyłało wtedy dwóch *Deputowanych*. Zresztą nie można pominąć, że mające nastąpić dnia 21 czerwca r. b. zgromadzenie *Kortezów*, podług rozporządzenia zwołania *Królewskiego*, nie można uważać za prawodawcze: ma bowiem tylko cel, aby najstarszey *Infantce* złożono przysięgę poddaństwa. (G.W.)

#### ROZMAITE WIADOMOŚCI.

Dostrzegacz *Szwajcarski* daje nam następujące szczegóły, o smutney i nierozważney ucieczce emigrantów polskich z *Francyi*. 9go nadspodzianie w *Seignelegier* zamówiono obiad na 100 osób;

lecz wieczorem zadziwienie traktiernika wzrosło jeszcze, gdy zamiast stu, przybyło 580, i to, samych *Polaków*. Byli to prawie wszystko oficerowie, a tylko 32 żołnierzy. Za przyczynę ucieczki swojej z *Francyi*, podają oni odmówienie dawnego dotychczas wsparcia i ścisły dozór, pod którym ciągle zostawać musieli. Chcą oni teraz prosić o pozwolenie bawienia w *Szwajcaryi*, i wysłać kogoś do *Zurich*. 11 t.m. Rząd kantonu *Berneńskiego* upoważnił komisarza wojennego *Bucher*, do poczynienia rozporządzeń, względem tymczasowego ich rozkwaterowania i opatrzenia naypierwszych potrzeb życia, zalecając wszakże obok tego oznaczyć im, iż ani od kantonu *Bern*, ani od całej *Szwajcaryi*, nie mogą spodziewać się wsparcia takiego, jakiego używali we *Francyi*, i że z tego powodu interesem ich jest, co nayprędzey do *Francyi* wrócić. (T.P.)

#### — W i l n o . —

Pan *Floryan Miładowski*, małoletni *Artysta* muzyczny, w dniu 24 *Marca* terażniejszego roku, z powszechném mistrzów, znawców i miłośników muzyki zadowoleniem, exekwował 34ty koncert *Humla*, tudzież własney kompozycyi waryacye na fortepiano, z akkompaniamentem dwóch skrzypiec i wiolonczelli. Miła dla *Publiczności* tego wieczora zabawa, stała się rzetelnym dla *Artysty* tryumfem. — Jaśnie *Oświecony* *Xiąże* *Wojenny* *Gubernator*, *Dothorukow*, który przyjął raczył uprzemie dedykacją kompozycyi *P. Floryana Miładowskiego* i hojną autora nagrodą do dalszey pracy zachęcić, zaszczycił nadto koncert młodzieńca swoją dostojną obecnością. Licznie zgromadzona *Publiczność*, złożona w znaczney części, ze znakomitych *Osób*, często pochwianymi powszechnymi oklaskami, oddała sprawiedliwość ochocie, wprawie, biegłości, gustowi, wymiarowi, pewności i zaufaniu w sobie oznaczającego taktu: co wszystko w *Panu Miładowskim* niepospolitego rokuje artystę.

Nie pierwszy to już raz *publiczna* zaleta *uwieńca* ten przedwczesnym swójem rozwinięciem się zadziwiający talent. Z rozkoszą czytaliśmy w pismach *publicznych* pochwałę *eksekucyi* 7mego koncertu *Szteybelta*, który w mieście *tutejszém* w 1829 r. 4 *maja* odegrał na *Fortepianie*, mając na ów czas ledwo lat dziesięć, zadziwiając znawców odznaczającem się biciem *tręlu* na obie ręce, i wydaniem *czucia*, które właśnie istotną *poezyją* muzyki stanowi. Ćwicząc się w kompozycyi ułożył mnóstwo *sztuk* *małych*: *anglezów*, *walców*, *mazurów*, *polonezów*, i t. p. W 1832 r. dnia 14 *marca* grał na *Mińskich Kontraktach* koncert 7my *Rysa* i kwartet własney kompozycyi z muzyką, na *Fortepianie*. *Publiczność* wówczas, tém trudniejsza w sądzeniu, i bardziej wymagająca, im więcej różnorodna i rozmaita w swoich gustach, przyznała wszakże zastużoną pochwałę i zachęciła zachwycający talent młodzieńca.

Nawet terażniejszych *Kontraktów* 26 *apryla* b. roku zobowiązany w pomoc od *naypierwszego* *Artysty* na *skrzypcach*, *J.P. Ignacego Reuta*, odegrał *Rondo* *Herca* w *Quartecie*, dzieło 11ste z piękną dla siebie zaletą.

Tak pięknie i z taką na wstępie *chlubą* rozwijające się *zdolności* *P. Floryana Miładowskiego*, każą spodziewać się w nim na przyszłość *nowey ozdoby* i *zaszczytu* *nadobney sztuki* *Muzycznej*; byleby tylko nie zapominał o tém, że sława, im wcześniej nabyta, tém trudniejszym jest do przechowania w całości *skarbem*, i że, w *naukach* i *sztukach*, ilekroć nie doskonalimy się więcej i nie postępujemy na przód, wstecz cofać się musimy.

Obszerwacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 1 o 3 wieczor.	27 cal. 10,7 lin.	+ 16½ stopni.	Póln.-Zach.	Pogoda.
	d. 2 — — —	27 — 11,2 —	+ 14½ — —	Póln.-Zach.	Chmury.
	d. 3 o godz. 3½ rano.	28 — 1,1 —	+ 5½ — —	Póln.-Zach.	Pogoda.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Гродненская Ликвидационная Коммиссія по Высочайшему повелению въ Городъ Гроднѣ для Ликвидации Долговъ Конфискованныхъ Имѣній Мятежниковъ учрежденная, согласно изданнымъ на тошъ предмѣшъ правилами, объявляешъ:

1-е) Чшобы заимодавцы бывшихъ владельцевъ ниже сего поминovanýchъ, неожиданя ишеченія сроковъ ихъ пренензіямъ, предъявили оныя въ сію Коммиссію, состоящую въ Россіи и Царствѣ Польскомъ недалеко шести, а находящіяся въ чужихъ краяхъ, недалеко двѣнадцати мѣсяцевъ, считая отъ причежашаня первой публїкаціи въ кошорой либо изъ публїчныхъ вѣдомостей обвїхъ Сподиць или въ одной изъ Газетъ Варшавскихъ, илиже въ Курьере Липовскомъ. При чемъ предвращеня, что изъ безспорныхъ долговыхъ акшовъ, необеспѣченныхъ закладнымъ правомъ, приняшы будущъ въ долговую Массу, какъ слѣдующіе къ удовлетворенію шолько шъ, кошорые совершены до начала возмущенія въ предѣлахъ Россіи, совершешныже въ Царствѣ Польскомъ или въ чужихъ краяхъ будущъ рѣшительно ошвергнушы.

2-е) Чшобы частныя Лица, Церкви, Монашїры, учебныя, благошворительныя и прочія заведенія, и учрежденія, а равно и Приказы общешвеннаго призрѣнїя объявили о плашъжахъ слѣдующихъ имъ съ конфискованныхъ Имѣній, не пропуская шести мѣсячнагоже срока.

3-е) Чшобы должники бывшихъ Владельцевъ, коихъ объяшельшвама, наступили сроки, явилысь съ плашъжемъ долговыхъ суммъ, а прочія въ означенныйже шешимѣсячный срокъ, дали знашъ сей Коммиссіи, о состоящихъ на нихъ пренензіяхъ.

4-е) Чшобы всѣ имѣющіе въ Рукахъ своихъ движимое имущешво, капишалы или какія либо докуменшы бывшихъ владельцевъ, или принадлежащїе имъ билены и облигаціи кредитныхъ установленїи, предспавили всѣ сіе въ оныйже шешимѣсячный срокъ, въ сіюже Коммиссію и далибы Ей знашъ шакъже, о всѣхъ состоящихъ на ихъ имѣнїяхъ правахъ пользования бывшихъ владельцевъ.

5-е) Чшобы Губернскїя Конфискаціонныя Коммиссіи, Казенныя Палашы и прочія Пришудешвенныя мѣста и Начальшва, въ тошъже шешимѣсячный срокъ, увѣдомили сію Коммиссію о всѣхъ извѣстныхъ долгахъ бывшихъ владельцевъ,

OGLOSZENIE.

Kommissya Likwidacyjna za Naywyzszym rozkazem dla rekognicyi i zmassowania długów na majątkach konfiskacyjnych o partych, ustanowiona w Grodnie; stosownie do służących na ten cel prawideł, ogłasza co następuje:

1) Ażeby Kredytorowie uprzednich właścicieli, poniżej tego ogłoszenia wyrażonych, nie czekając terminu należących im wypłat, przedstawiali swe pretensye do niniejszey Kommissyi, ci co są w Rosyji i Królestwie Polskiem naydaley w sześć, a zostający w obcych krajach naydaley we dwaście miesięcy, licząc od pierwszego wywścia z druku tego ogłoszenia w któreykolwiek z publicznych wiadomości obu stolic, albo w jedney z Gazet Warszawskich lub w Kuryerze Litewskim. Z tém oraz ostrzeżeniem, że z liczby obligowych bezspornych zapisów nieobezpieczonych prawem zastawném, te tylko do massy długow mających byđъ wypłaconemi przyjęte zostaną, które przed nastaniem zaburzeń w granicach Rosyyskich, przepisana prawem formalnością są upoważnione, w Królestwie zaś Polskiem lub w obcych krajach, chociaźby i były przyznane, ulegają znikczemieniu.

2) Ażeby nie upuszczając tegoż sześciomiesięcznego terminu, osoby prywatne, oraz Kościoły, Klasztory, Naukowe, Dobroczynne i dalsze zakłady, tudzież Izby Powszeczney Opieki, objawiły o należnych im z dóbr konfiskowanych opłatach.

3) Ażeby dłużnicy byłych właścicieli, których obligom upłynęły terminy, stawili się z wypłatą należnych summ, daisi zaś, ażeby w ciągu oznaczonego sześciomiesięcznego terminu oznaymili niniejszey Kommissyi o liczących się na nich pretensyach.

4) Ażeby wszyscy mający w ręku swym ruchomy majątek, kapitały, albo jakieykolwiek dokumenta byłych właścicieli lub należne im bilety i obligacye kredytowych zakładów, przedstawili to wszystko w tymże sześciomiesięcznym terminie do Kommissyi wespół z uwiadomieniem o stopniu pretensyow, lub pobieranych z ich majątkow korzyści, przez byłych właścicieli dóbr konfiskacyjnych.

5) Ażeby Kommissye Konfiskacyjne Gubernskie, Izby Skarbowe, oraz Sądownicze i dalsze władze, w tymże sześciomiesięcznym terminie, uwiadomiły ninieyszą Kommissyę o wszystkich wiadomych im długach byłych właścicieli skonfiskowanych ma-

KUNDMACHUNG.

Die auf Allerhöchsten Befehl zur Ausmittlung und Recognosciren der Schulden, welche auf den confiscirten, den Auführern gehörigen und im Gouvernemenent-Grodna belegenen Gütern, hasseten, festgesetzte Liquidations-Commission zu Grodna, eröffnet auf den Grund, der ihr ertheilten Instruction dem Zweck passend hiermit nachstehendes:

1) Werden sämtliche Creditores, der im Anschlusse benannten ehemaligen Gutsbesitzer aufgefordert, ihre Ansprüche und Anforderungen ohne die hinzu festgestellten Befriedigungs-Termine derselben, abzuwarten, gedachter Commission sorgfältig anzuzeigen und zwar so, die im Russland und im Königreiche-Pohlen sind, innerhalb sechs, die sich aber im Auslande aufhalten innerhalb zwölf Monate von der ersten Insinuation dieser in den öffentlichen Blättern beyder Hauptstädte entweder in einer der Warschauerischen Zeitungen, oder im Litthauischen Courier, angeordnet; doch mit der Verwarung, daß nur diejenigen liquiden, durch die Pfandbriefe nicht gesichert erscheinenden Schulds-Verschreibungen von der Schulden-Masse acceptirt und zur Auszahlung gestellt werden, die vor dem Ausbruche der Unruhen in den Gränzen von Russland gerichtlich anerkannt worden; dagegen alle übrigen, die im Königreiche-Pohlen, oder im Auslande anerkannt sind, sie werden völlig für nichtig verachtet und ganz verwiesen.

2) Werden sämtliche Privat-Personen, Kirchen, Klöster, Schul-Wohlthätigkeits-Anstalten und andere dergleichen Stiftungen, gleichwie die Collegien der allgemeinen Fürsorgen aufgefordert, ihre an die confiscirten Güter Anforderungen, innerhalb dieser sechs-monatlichen Frist anzuzeigen.

3) Werden sämtliche Schuldner der ehemaligen Eigenthümer aufgefordert, deren Zahlungs-Termine nach den bestehenden Obligations-Verschreibung bereits abgelaufen sind, bey dieser Commission durch prompte Einzahlung anzuzeigen—Die andere aber hollen die gedachte Commission innerhalb sechs Monate von den bey ihnen noch stehenden Forderung Kund machen.

4) Man erfordert alle sämtliche Innhaber, der den ehemaligen Besitzern zugehörigen beweglichen Eigenthums, als Kapitalien, verschiedener Documente, und allen anderen weitiger Bilette, auch obligatorischen Verschreibungen der Credit-Stiftungs-Anstalten, solche innerhalb der obbezeichneten sechs-monatlichen Frist, nebst der Kundschafft von dem Grade der Forderungen, dieser Commission vorzustellen, und selbiger gleichzeitig, die Ansprüche und Rechte der ehemaligen Gutsbesitzer, an diejenigten Vermögen, aus welchem die Vortheile zu erwarten wären, anzuzeigen.

5) Man ersucht die Gouvernemenent-Confiscations-Commissionen, Kameralhöfe, Gerichts- und anderweitige Obrigkeiten, dieser Commission sämtliche ihnen bewusste Schulden der gewesenen Besitzer der confiscirten Güter, die auf selbigen haftenden Forderungen und Verbindlichkeiten, als auch alle sämt-

конфискованныхъ имѣній, пла-  
тежахъ, и взысканіяхъ съ нихъ  
следующихъ, долговыхъ ихъ  
претензій на разныхъ часп-  
ныхъ лицахъ имѣемыхъ, о дви-  
жимомъ и недвижимомъ ихъ и-  
муществѣ, о принадлежащихъ  
имъ билетахъ и облигаціяхъ  
кредитныхъ установлений, и о  
ихъ правѣ пользованія на имѣ-  
нія Казенныя и Часпаша.

6-е) Чшобы судебныя мѣста  
немѣленно увѣдомили о произ-  
водящихся въ оныхъ дѣлахъ по  
долговымъ претензіямъ на быв-  
шихъ владельцевъ, а равно по  
предъявленнымъ ошъ нихъ на ча-  
спныхъ Лица и Мѣста требова-  
ніямъ, съ изясненіемъ, до какой  
суммы шъ другія могутъ про-  
спираться и на какихъ иманно  
акпахъ основываются.

7-е) Неисполнившіе обяза-  
ношей изясненныхъ въ семь  
объявленіи подвергаются всемъ  
шѣмъ послѣдствіямъ и ошвѣн-  
ствѣнности, какія вообще зако-  
нами постановлены, за непредъ-  
явленіе въ опредѣленный публи-  
каціею срокъ долговыхъ претен-  
зій, на несостоятельныхъ лицъ,  
непорговаго званія, а равно и за  
сокрытіе следующихъ имъ пла-  
шежей, имущества, капиталовъ  
и документовъ.

*Изъ доставленной вѣдомо-  
сти Гродненской Казенной Па-  
латы Списокъ Лицъ, коихъ  
имѣнія по утвержденію Вы-  
шняго Начальства опредѣле-  
ны Высозайще учрежден-  
ною Коммиссіею окончатель-  
ной Конфискаціи, и нынѣ по-  
ступившіе въ разсмотрѣніе  
Гродненской Ликвидационной  
Коммиссіи.*

Волловичъ Михаилъ владѣль им-  
ѣніемъ Поржече въ Слоним-  
скомъ Уѣздѣ душъ 220.

Волловичъ Казимиръ въ помѣже  
имѣній Поржече имѣль во-  
симъ Крешянскихъ дворовъ,  
да сверхъ того имѣніе Яло-  
вики и Городище душъ 57. де-  
ревню Ферашка душъ 17. и  
въ Новогрудскомъ Уѣздѣ Бне-  
вошовщина душъ 18.

Вильбикъ Ромуальдъ Слонимскаго  
Уѣзда въ имѣніи Поржече  
душъ 2.

Войшкѣвичъ Коморникъ Ново-  
рудскаго Уѣзда имѣль часть  
земли въ Будзюловичахъ.

Вонсовичова Анна Графиня въ  
Лидскомъ уѣздѣ владѣла имѣ-  
ніемъ Городна душъ 2,015.

Грабскій Марекъ въ Лидскомъ  
уѣздѣ владѣль имѣніемъ Гим-  
буты душъ 41.

Гацискій Іосифъ въ Новогруд-  
скомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ  
Пересѣка душъ 7.

Домейки Александръ и Игнапій  
въ Новогрудскомъ уѣздѣ вла-  
дѣли имѣніемъ Сочивки душъ  
61.

Деречинскіе Доминиканы владѣ-  
ли имѣніями Старая Вѣсь,  
Вольковичи и Волька душъ 120.

jąków, oraz o wypłatach i uzy-  
skaniach, które z tych dóbr nale-  
żą, i przecięwnie o obligowych na-  
leżnościach, od różnych mieysc i  
prywatnych osób, o ruchomym i  
nieruchomym majątku, o biletach  
i obligacyach kredytnych zakła-  
dów, nakoniec o korzyściach z dóbr  
Skarbowych i prywatnych, by-  
łym właścicielom skonfiskowa-  
nych dóbr należnych i przez nich  
pobieranych.

6) Ażeby Sądownictwa niezwłó-  
cznie uwiadomiły o toczących  
się w nich sprawach obligowych  
i pretensyjnych z różnemi oso-  
bami przez byłych właścicieli  
konfiskowanych majątków zapro-  
wadzonych, z wyjaśnieniem, do  
jakiej wartości jedne i drugie  
sprawy dochodzić mogą i na ja-  
kich mianowicie opierają się do-  
kumentach.

7) Niewypełniający obowiązków  
w tém ogłoszeniu wyrażonych,  
ściągają na siebie odpowiedzial-  
ność i następstwa te wszystkie,  
jakie w ogólności są przepisane  
dla osób niekupieckiego stanu,  
które w terminie przez ogłosze-  
nie naznaczonym, nieobjawiają  
kredytnych swych pretensyj, o-  
raz, którzy są winniemi za utajenie  
należnych wypłat, majątków, ka-  
pitałów i dokumentów.

*Lista byłych właścicieli, któ-  
rych majątki w Gubernii Gro-  
dzieńskiej ostatecznie już są kon-  
fiskowane, i postępują pod rozpa-  
trzenie Najwyżey ustanowio-  
ney Likwidacyoney Kommissyi,  
stosownie do wiadomości Izby  
Skarbowey Grodzieńskiej uczy-  
niona.*

Wołłowicz Michał w powiecie  
Słonimskim posiadał majątek  
Porzeche dusz 220.

Wołłowicz Kazimierz w tymże  
majątku miał 8 włościńskich  
dymów, oraz majątek Jałowka  
i Horodyszczе dusz 57, wieś  
Feraszka dusz 17, i w powiecie  
Nowogródzkim Bniewoszow-  
szczyzna dusz 18.

Wilbik Romuald w powiecie Sło-  
nimskim w majątku Porzeche  
miał dusz 2.

Woytkiewicz Komornik Nowo-  
gródzkiego powiatu miał część  
ziemi w Budzitłowiczach.

Wasowiczowa Anna Grafini w po-  
wiecie Lidzkim posiadała mają-  
tek Horodna zowiący się dusz  
2,015.

Grabski Marek w powiecie Lidz-  
kim posiadał majątek Ginbuty  
dusz 41.

Haciski Józef w powiecie Nowo-  
gródzkim posiadał majątek Pe-  
resieka dusz 7.

Domeykowie Alexander i Ignacy  
w powiecie Nowogródzkim po-  
siadali majątek Saczywki dusz  
61.

Dereczyńscy XX Dominikanie po-  
siadali majątki: Stara Wieś,  
Wolkowicze i Wolka dusz 120.

liche gegenseitigen Forderungen und  
Ansprüche gedachter Gutsbesitzer anPri-  
vat-Personen, und Stiftungs-Anstalten  
nicht minder, deren beweg und unbewe-  
glicher Vermögen, und alle ihnen zuge-  
hörigen Verschreibungen und Obliga-  
tionen der Credit-Stiftungs-Anstalten;  
desgleichen alle denselben zustehenden  
Rechte und Nutzziehungen, die sie an  
Kron- und Privat-Besitzlichkeiten ha-  
ben dürften, aufzugeben.

6) Man erfordert alle Gerichtsbarkeit-  
ten, die in ihrem Forum über die Ans-  
forderungen der gedachten Gutsbesitzer,  
eingeleiteten Prozeß-Verhandlungen,  
als auch die von selbigen eingeklagten  
Forderungen an die Privat-Personen  
und Stiftungs-Anstalten, mit Aufklärung  
des Betrages dieser beyderseitigen An-  
sprüche und derjenigen Documente, auf  
welche sie sich namentlich gründen lassen,  
anzuzeigen.

7) Alle diejenigen, die den hier bezei-  
chneten Verpflichtungen in irgend einer  
Hinsicht nicht nachkommen werden, un-  
terwerfen sich allen denjenigen Folgen  
und Verantwortlichkeiten, welche die all-  
gemeinen Verordnungen, für eine jede  
derartige innerhalb dieser festgesetzten  
Zeit unterlassen Angabe, irgend welcher  
Schulds-Anforderungen an insobente  
Personen, die nicht zu dem Kaufmanns-  
Stande gehören; gleichwie für die Ver-  
heimlichung der denselben zustehenden  
Zahlungen, Güter, Kapitalien und Do-  
cumente festsetzen und nach sich ziehen.

Verzeichniß der gewesenen  
Gutsbesitzer, deren Güter im  
Gouvernement Grodna besin-  
dlich sind, jetzt aber wer den  
Verordnungen der Liquidati-  
ons-Commission unterwor-  
fen und dies zweckmäßig der  
Bekanntmachung des Kame-  
ralhofs von Grodna.

Wołłowicz Michael besaß ein Erbgut  
Porzeche von 220 Mann im Ge-  
biete von Slonim.

Wołłowicz Casimir hatte an demsel-  
ben 8 Unterthanen, noch zwey andere  
Güter Jałowka und Horodyszczе  
von 57 Mann, ein Dorf Feraszka  
von 17 Mann und im Kreise von  
Nowogrodok ein Dorf Bniewoszow-  
szczyzna von 18 Mann.

Wilbik Romuald hatte einen Erbtheil  
am Gute Porzeche von 2 Mann im  
Kreise von Slonim.

Woytkiewicz Land-Messer im Dis-  
trikt von Nowogrodok hatte einen  
Erbtheil in Budzitowicze.

Wasowiczowa Anne Gräffin besaß  
ein Erbgut Horodna von 2,015  
Mann im Distrikt Lida.

Grabski Marek besaß ein Erbgut  
Ginbuty von 41 Mann im Distrikt  
Lida.

Haciski Joseph besaß ein Erbgut Pe-  
resieka von 7 M. im Distrikt No-  
bogrodok.

Domeykowie Aleksandr und Ignaz  
hatten ein Erbgut Saczywki von 61  
Mann im Distrikt Nowogrodok.

Daß Dominikaner-Kloster zu Dere-  
czyn hatte drey Dörfer von 120  
Mann, nämlich: Stara Wieś, Woł-  
kowicze und Wolka.

- Жилинскій Иванъ** въ Волковыскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Новосіюлки душъ 49.
- Кашиць Іосифъ** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Япра душъ 486.
- Куневичъ Ксаверій** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Даревъ душъ 94.
- Корженевскій Адольфъ** въ Лидскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Сопунцы душъ 27.
- Крживоблоцкій Игнацій** въ Пружанскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Спай душъ 17.
- Коллоншай Францъ** въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Иванковичи душъ 30.
- Круновичъ Геронимъ** Лидскаго уѣзда въ околицы Яновичахъ имѣль учасшокъ земли безъ крестіанъ.
- Лейко Францишекъ** Лидскаго уѣзда въ околицы Круковщизнѣ имѣль часшь земли безъ крестіанъ.
- Мержеевскій Николай** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ прадыціоннымъ опъ Абламовича Несупичи и Вѣржбевичи душъ 227.
- Микульскій Изыдоръ** въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Вензовецъ душъ 431.
- Михаловскій Адамъ** въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Льяники душъ 135. и Церщховичи душъ 83.
- Мацкѣвичъ Спаниславъ** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Изва душъ 63.
- Мицкѣвичъ Францъ** имѣль въ Новогрудкѣ Каменный Домъ.
- Немцевичъ Карлъ** въ Брестскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Кленики душъ 47, Скоки 116, и въ Кобринскомъ уѣздѣ Червачице душъ 663.
- Незабитовскій Степанъ** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Пыщанка душъ 45. и въ Слонимскомъ уѣздѣ Яновщизна душъ 273.
- Незабитовскіе Геронимъ и Каликсъ** въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣли имѣніемъ Горка душъ 88, и въ Новогрудскомъ уѣздѣ имѣніемъ Кавечиче душъ 28.
- Полубинскіе Францъ и Игнацій** въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣли имѣніемъ Грывда душъ 181 и въ Гродненскомъ уѣздѣ имѣніемъ Курчовце душъ 28.
- Прокоповичъ Францъ** въ Пружанскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Колонія Сполповлекъ безъ крестіанъ.
- Піопровичъ Людвикъ** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніями Зароя и Лагодка душъ 101.
- Солшанъ Адамъ** въ Слонимскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Здзиеціоль душъ 852.
- Тышкѣвичъ Фадѣй Графъ** въ Волковыскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Свислочъ душъ 2,036.
- Турскій Ксаверій** въ Лидскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Чижуня безъ Крестіанъ.
- Ходоровичъ Михаилъ** въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль ча-
- Zylinski Jan** w powiecie Wołkowyskim posiadał majątek Nowosiółki dusz 49.
- Kaszyc Józef** w powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Jatra dusz 486.
- Kuniewicz Xawery** w powiecie Nowogrodzkim władał majątkiem Darew dusz 94.
- Korzeniewski Adolf** w powiecie Lidzkim władał majątkiem Sopusncy dusz 27.
- Krzywobłocki Ignacy** w powiecie Prużańskim posiadał majątek Stai dusz 17.
- KoŹłatay Franciszek** w powiecie Słonimskim posiadał majątek Iwankowicze dusz 30.
- Krupowicz Hieronim** w powiecie Lidzkim w okolicy Janowiczach miał ucząstek ziemi bez włościan.
- Leyko Franciszek** w okolicy Krukowszczyznie w powiecie Lidzkim miał ucząstek ziemi bez włościan.
- Mierzejewski Mikołay** w powiecie Nowogrodzkim miał tradycyyną posesyją od Abłamowicza w majątkach Niesutyce i Wierzbiejewicze dusz 227.
- Mikulski Izydor** w powiecie Słonimskim posiadał majątek Wenzowiec dusz 431.
- Michałowski Adam** w powiecie Słonimskim władał majątkiem Lnianiki dusz 135 i Pierzchowicze dusz 83.
- Mackiewicz Stanisław** w powiecie Nowogrodzkim miał majątek Izwa dusz 63.
- Mickiewicz Franciszek** miał dom murowany w Nowogrodku.
- Niemcewicz Karol** w powiecie Brzeskim posiadał majątek Kleniki dusz 47. Skoki dusz 116. i w powiecie Kobyryńskim Czerwaczyce dusz 663.
- Niezbátowski Stefan** w powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Pieszczankę dusz 45. i w powiecie Słonimskim Janowszczyznę dusz 273.
- Niezbátowscy Heronim i Kalixt** w powiecie Słonimskim posiadali majątek Horka dusz 88 i w powiecie Nowogrodzkim majątek Kaweczyce dusz 22.
- Połubińscy Franciszek i Ignacy** w powiecie Słonimskim posiadali majątek Grywda dusz 181. i w powiecie Grodzieńskim majątek Kurczowce dusz 28.
- Prokopowicz Franciszek** w powiecie Prużańskim dziedziczył kolonię Stołpowisk bez włościan.
- Piotrowicz Ludwik** w powiecie Nowogrodzkim posiadał majątek Zaroja i Łagodka dusz 101.
- Sołtan Adam** w powiecie Słonimskim posiadał majątek Zdzienciół dusz 852.
- Tyszkiewicz Tadeusz Graf** w powiecie Wołkowyskim dziedziczył majątek Swistocz d. 2,036.
- Turski Xawery** w powiecie Lidzkim posiadał schedę Czyżuny bez włościan.
- Chodorowicz Michał** w powiecie Nowogrodzkim posiadał część
- Zyliński Johann** besaß das Erbgut Nowosiółki von 49 Mann im Distrikt von Wołkowysk.
- Kaszyc Joseph** besaß ein Erbgut Jatra von 486 Mann im Distrikt Nowogrodef.
- Kuniewicz Xaver** hatte ein Gut Darew von 94 Mann im Distrikt Nowogrodef.
- Korzeniewski Adolph** besaß ein Gut Sopusncy von 27 Mann im Distrikt Lida.
- Krzywobłocki Ignaz** besaß Gut Stai von 17 M. im Distr. Prużana.
- KoŹłatay Franz** besaß Gut Iwankowicze von 30 Man. im Distr. Słonim.
- Krupowicz Heronym** hatte einen Landtheil in Janowicze ohne die Bauern im Distrikt Lida.
- Leyko Franz** hatte einen Landtheil Krukowszczyzna ohne die Untertanen im Distrikt Lida.
- Mierzejewski Nicolai** besaß ein Traditionsgut von H. Abłamowicz in Niesutyce und Wierzbiejewicze von 227 Mann im Distrikt Nowogrodef.
- Mikulski Izydor** besaß Gut Wenzowiec von 431 Mann im Distrikt Słonim.
- Michałowski Adam** besaß Gut Lnianiki von 135 Mann und ein anderes Pierzchowicze von 83 Mann im Distrikt Słonim.
- Mackiewicz Stanislav** hatte Gut Izwa von 63 M. im Dist. Nowogrodef.
- Mickiewicz Franz** hatte ein Steinhauß in der Stadt Nowogrodef.
- Niemcewicz Carl** besaß Gut Kleniki von 47 M., auch Gut Skoki von 116 M. im Distrikt Brzesé, noch ein drittes Gut Czerwaczyce von 663 Mann im Distrikt Kobyryń.
- Niezbátowski Stephan**: ein Erbgut Pieszczanki von 45 M. im Dist. Nowogrodef und ein anderes Janowszczyzna von 273 Mann im Dist. Słonim.
- Niezbátowscy: Heronym und Kalixt** hatten ein Gut Horka von 88 Mann im Dist. Słonim, ein anderes Kaweczyce von 22 M. im Dist. Nowogrodef.
- Połubinscy: Franz und Ignaz** besaßen ein Gut Grywda von 181 M. im Distrikt Słonim und anderes Kurczowce von 28 M. im Dist. Grodna.
- Prokopowicz Franz** hatte Koloniestołpowisk ohne die Bauern, im Dist. Prużana.
- Piotrowicz Ludvig** besaß zwey Güter Zaroja und Łagodka von 101 M. im Dist. Nowogrodef.
- Sołtan Adam** besaß ein Gut Zdzienciół v. 852 Mann im Distr. Słonim.
- Tyszkiewicz Thadeus Graf** besaß Gut Swistocz v. 2,036 M. im Dist. Wołkowysk.
- Turski Xaver** hatte Erdtheil Czyżuny ohne Bauern im Distrikt Lida.
- Chodorowicz Michael** hatte Erdtheil am Gute Mate-Kosicze im Distr.

<p>спію земли при имѣніи Малыхъ Косичахъ.</p> <p>Яблонскій Леопольдъ въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Русиловка душъ 2.</p> <p>Яновичъ Антонъ въ Новогрудскомъ уѣздѣ владѣль имѣніемъ Гнѣвощовщина душъ 3.</p>	<p>ziemi przy majątku małych Kosiszczach.</p> <p>Jabłoński Leopold w powiecie Nowogrodzkim posiadał schedę Rusiłowką zwaną dusz 2.</p> <p>Janowicz Antoni w powiecie Nowogrodzkim posiadał schedę Gniewoszoszczyna dusz 3.</p>	<p>Novogrodek.</p> <p>Jabłoński Leopold hatte Erbschaft Rusiłowka von 2 Mann im Distrikt Novogrodek.</p> <p>Janowicz Antonius hatte seinen Erbschaft Gniewoszoszczyna von 3 Mann im Distrikt Novogrodek.</p>
---	--	--

Членъ Коммисіи Предсѣдатель Палаты Гражданскаго Суда Вольскій.  
 Въ Должности Секретаря Норбертъ Рожбицкій. (556)

1 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż na oddanie w podradę reparacyi w mieście Szawlach starego skarbowego domu dla pomieszczenia w nim Sądownictwa i Kaznaczeystwa, temu, kto od wyliczonej podług śmiety summy 10,227 rubli 64 kop. srebrem więcej odstąpienia zrobi, przeznaczony w Wileńskiej Skarbowey Izbie dla targow termin 30 następującego maja, i we trzy dni po nim przetarg; a zatem życzący podjąć się takowej reparacyi, mają przybyć do pomienionej Izby na przeznaczone terminy z pewnemi ewikcyami. Kwietnia 2 dnia 1833 roku. Assessor Józef Szulo.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Boratyński. (555)

1 Niżej podpisana nabywszy połowę dworku od W. Piotra Brodzkiego Rotmistrza Ptu Kowieńskiego pod Śtym Jerzym za Nrem 831 położenie mającego na dziedzictwo; więc jeśli kto jakowe miał pretensye, raczy uwiadomić: a od tej daty żadnych długow, ani ewikcyow tenże W. Brodzki na takowy Dworek nie jest już władnym opierać ani onerować; takowym przez Kuryera Litewskiego po trzykroć cała Publiczność zastrzegając, uwiadamia. Roku 1833 apryla 23 dnia w Wilnie. Felicyanna Brodzka.

Печаташь дозволено за Полицмейстера Пракудинъ Горски. (576).

2 Litewsko - Wileńska Magistratura Powszeczney Opieki ninieyszym ogłasza, iż w mieście będzie się przedawać przez aukcyę z publicznego targu, oddany na ewikcyę i przeterminowany majątek Wiśniewo z wsiami Hołodniczy, Leonowicz i Michniewicz, z 150 włosciańskimi duszami, Obywatelki Kamerjunkturowej Karoliny Sulistrowskiej, położony w Wileńskiej gubernii w Zawileyskim Powiecie, we cztery miesiące od dnia ostatniego wydrukowania w gazetach obu stolic, do czego osobno naznaczone będą uprzednie terminy. Dnia 21 kwietnia 1833 roku.

Непремѣнный Членъ Пешръ Клейстъ.

Секретарь Иванъ Солимани.

Начальникъ Сшюла Выгоновскій. (542)

2 Rada Miejska Wileńska ogłasza, iż dnia 4 następującego miesiąca Maja odbywać się będzie w Izbie Rady M. Wileńskiej na Ratuszu licytacya na oddanie w arendę dochodu Łopatkowego na przedmieściu Wileńskiem Antokolu pobierającego się od rzezi Bydła.

Jan Mayłowski R. M. W.

Pismowodca Pozlewicz. (564)

3. Dowiadując się, że WJP. Rottowa Podpułkownikowa, ma zamiar pewne lata intrat Starostwa Jurgieląskiego, w Pttcie Oszmiańskim leżącego wyprzedzić, w obowiązku zostaje ostrzedz Publiczność, że ja mam z rzezy nabyoia Starostwa Jurgieląskiego, na in-

tratach, za obligiem i dekretem h. Groda Wileń. sumę do 700 rubli srebr. wynoszącą. Jeśli więc kto życzył od W. Podpułkownikowej nabyć pewne lata Starostwa Jurgieląskiego, raczy pierwej należność swoją zaspokoić, bo w razie przeciwnym, pretensyi swojej szukać będą na nowonabywcy. Dla łatwiejszego zaś skomunikowania się i poinformowania o całym stanie interessu, wydana została plenipotencya Adwokatowi Sądu Powiatowego Wileń. W. Dewoynie, któren ma polecenie pieniądze przyjąć i zakwietować. Datt roku 1833 apryla 25 dnia. Odstawny Leyb Gwardyi Woysk Rossyyskich Porucznik i Kawaler Józef Markiewicz.

Печаташь дозволено: за Полицмейстера Пракудинъ Горски. (554)

2. W wieczór w dniu 30 miesiąca Apryla, zgubionym został mały pugilares z papierami, biletami loteryynemi i obligiem na czter. zł. 200, na imie W. Kiersnowskiego od Pęzkowskiego wydanym; ktoby takowy pugilares znalazł, uprasza się o oddanie do Redakcyi Kuryera Litewskiego. Дозволяю печаташь: въ Должности Полицмейстера Пракудинъ Горски. (566)

3. *Wydawca NOWOROCZNIKA DLA PĘCI PIĘKNEY, sądzi się być obowiązany, uwiadomić czytającą Publiczność, iż jego życzeniem było jak najszybciej pomienione pismo światu okazać. Lecz, że naprzód trudność wykonania litograficznych ozdób do Noworocznika przeznaczonych, nie dozwoliła wyspieszyć całkowitego dzieła; powtóre, że dotąd nader mała ilość (osobliwie w Wilnie) znalazła się Prenumeraty, i że z wielu miejsc na prowincyi Kollektja jeszcze nie nadstana: drukowanie zatem NOWOROCZNIKA DLA PĘCI PIĘKNEY do miesiąca Sierpnia, również jak zamknięcie jego prenumeraty odłożono. Z pierwszym dniem Września 1833 prenumerata ustanie— bo niezawodnie pismo to wtedy już wydrukowanem będzie.*

*Pisałem w Wilnie d. 24 Kwietnia 1833.*

Józef Krzeczkowski.

*Biletów na prenumeratę w Typografii JP. Glücksberga dostać można.* (537)

3. Pracy poddani piekarskie Czeladniki Frydrych Gize i Johan Torwid, a także Italski poddany Jubiler Jan Frankfort z żoną Żanetą, synami, Emilianem, Robertem, Eugeniem, Augustynem, i córkami, Rozalią i Emilią, odjeżdżają z Wilna do oyczyzny swojej, i na ten cel prosili JW. Naczelnika Gubernii wydania im zagranicznych paszportów.

За Полицмейстера Пракудинъ Горски.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

ДОЗВАЛА СІЯ ДРУКОВАЦ. Wilno. 1833. d. 3 Maja.

СЕНЗОР LEON BOROWSKI.